[bookmark: ТекстовоеПоле1_Копия_1]ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА №      
	г. Москва
	      г.

[bookmark: ПолеСоСписком3]Общество с ограниченной ответственностью МС Интермарк Авто, зарегистрированное по адресу: 117485, г. Москва, ул. Обручева 30/1, стр. 2, этаж 3, помещение №XXIIб, комнаты с №№ 8 по 29, в лице      , действующего на основании      , именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и
     , зарегистрированное по адресу:      , в лице       , действующего на основании      , именуемое в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий Договор купли-продажи Транспортного средства (далее – «Договор») о нижеследующем.

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя Транспортное средство, указанное в пункте 1.2. настоящего Договора, в сроки и по цене, предусмотренные в настоящем Договоре, а Покупатель обязуется оплатить Общую цену и принять Транспортное средство.
1.2 Транспортное средство, передаваемое в собственность по настоящему договору:
	МАРКА, МОДЕЛЬ ТС

	ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ НОМЕР (VIN)

	НАИМЕНОВАНИЕ (ТИП ТС)

	ГОД ИЗГОТОВЛЕНИЯ

	ШАССИ (РАМА) №

	КУЗОВ (КАБИНА, ПРИЦЕП) №

	ЦВЕТ КУЗОВА (КАБИНЫ, ПРИЦЕПА)

	РАБОЧИЙ ОБЪЕМ ДВИГАТЕЛЯ, КУБ. СМ

	ПТС

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИСТРАЦИОННЫЙ НОМЕР

	ПРОБЕГ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
	 км

	ЦЕНА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
	     ,00 (      и  00/100) рублей, включая НДС (20%).

2 ОБЯЗАННОСТИ ПРОДАВЦА
2.1 Продавец обязан передать Покупателю Транспортное средство в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с Даты оплаты 100 % Общей цены Транспортного средства в соответствии с условиями статьи 5 настоящего Договора.
2.2 Продавец обязан передать Покупателю Транспортное средство в месте, согласованном Сторонами.

3 ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ
3.1 Покупатель обязан уплатить Общую цену Транспортного средства в соответствии со статьей 5 настоящего Договора.
3.2 Покупатель обязан принять Транспортное средство в соответствии с условиями Договора.
3.3 Продавец вправе по истечении 10 календарных дней с даты подписания акта приема передачи Транспортного средства обратиться с заявлением в уполномоченные органы ГИБДД о прекращении регистрации, если Покупатель не осуществил надлежащие действия по перерегистрации ТС на свое имя.
3.4 Оплачивать штрафы за нарушение законодательства РФ при управлении купленным Транспортным средством (до даты перерегистрации Транспортного средства) и предоставлять подтверждающие платежные документы об оплате таких штрафов Продавцу.
3.5 При получении Продавцом информации о постановлении по делу об административном нарушении с назначением наказания в виде административного штрафа (далее «Штраф») в государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах (далее «ГИС ГМП»), возникших с даты фактической передачи Транспортного средства Покупателю, Продавец вправе произвести такую оплату штрафа. В течение 14 (четырнадцати) календарных дней с дня, следующего за днем совершения оплаты Продавцом или получением соответствующего требования от Продавца, Покупатель обязуется возместить Продавцу расходы на оплату штрафа. Требование Продавца может быть предъявлено Покупателю в отношении двух и более штрафов.

4 ГАРАНТИИ СТОРОН
4.1 Продавец настоящим гарантирует Покупателю, что на момент передачи Покупателю Транспортное средство не продано, не подарено, не заложено, не обременено правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, ограничения в пользовании Транспортного средства отсутствуют.
4.2 Все претензии со стороны Покупателя, касающиеся несоответствия Транспортного средства гарантиям, данным Продавцом по настоящему Договору, должны быть предъявлены им до подписания Акта приемки-передачи Транспортного средства. После подписания Акта приема-передачи все риски, связанные недостатками Транспортного средства, а также с его владением и пользованием переходят к Покупателю.
4.3 Покупатель ознакомлен и согласен, что Транспортное средство является бывшем в употреблении и находится в состоянии с учетом износа. Любая неисправность, которая является следствием износа или эксплуатационных дефектов любых частей и комплектующих Транспортного средства, а также следствием ненадлежащего использования, ремонта, в том числе восстановительного, технического обслуживания, аварии, дорожно-транспортных происшествий, угона или попытки угона, поджога, вмешательства третьих лиц, в том числе в системы и показания систем Транспортного средства (включая, но не ограничиваясь, изменение показания одометра), не является недостатком Транспортного средства, и Продавец не несет ответственность за подобные неисправности.

5 ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1 [bookmark: ТекстовоеПоле10_Копия_2][bookmark: ТекстовоеПоле12_Копия_4]Общая цена Транспортного средства составляет       ,00 (      и 00/100) рублей, включая НДС (20%). Общая цена Транспортного средства определена по итогам проведения торгов, является окончательной и пересмотру не подлежит.
5.2 Задаток в сумме       (включая НДС 20%) засчитывается Покупателю в счет оплаты Транспортного средства.
5.3 Оплата 100% (ста процентов) Общей цены Транспортного средства производится Покупателем в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора. Исполнение обязательств по оплате осуществляется Покупателем лично, оплата Общей цены Транспортного средства третьими лицами не допускается.
5.4 Оплата Общей цены Транспортного средства производится Покупателем в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 11 настоящего Договора.
5.5 Датой оплаты Общей стоимости Транспортного средства считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 10 настоящего Договора.

6 ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ТРАНСПОРТНОЕ СРЕДСТВО И РИСК СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ
6.1 Право собственности на Транспортное средство переходит к Покупателю в момент подписания Сторонами Акта приема-передачи Транспортного средства, являющегося Приложением № 1 к настоящему Договору.
6.2 Риск случайной гибели или повреждения Транспортного средства переходит к Покупателю с момента подписания Сторонами Акта приемки-передачи Транспортного средства. Подписанием Акта приема-передачи Покупатель подтверждает, что все технические характеристики Транспортного средства ему известны, он не имеет претензий к качеству передаваемого Транспортного средства, его комплектности и возможным скрытым недостаткам, которые могут быть выявлены при его эксплуатации.

7 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2 Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Транспортного средства в сумме и в сроки, указанные в п. 5.1, 5.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Транспортного средства. В этом случае Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.
Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Транспортного средства и утрачивает внесенный задаток в размере, указанном в п. 5.2 настоящего Договора.
В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
7.3 В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Транспортного средства в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от общей стоимости Транспортного средства за каждый день просрочки, но не более 10% от этой стоимости.
7.4 В случае если Покупатель отказывается от принятия Транспортного средства, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Транспортного средства, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка, указанного в п. 5.2 настоящего Договора.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Транспортного средства.

8 РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут, по возможности, решаться путем переговоров между Сторонами. Претензионный порядок разрешения спора обязателен. Срок ответа на претензию 15 (пятнадцать) рабочих дней с даты ее доставки Стороне любой почтовой службой, позволяющей достоверно подтвердить факт доставки по адресам, указанным в Договоре, или уклонения Стороны от получения. Ответ на претензию дается в письменной форме с отправкой почтовой службой в порядке, предусмотренном настоящим пунктом.
8.2 При неурегулировании Сторонами спорных вопросов, спор передается на рассмотрение в суд г. Москвы по месту нахождения Продавца в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами.
9.2 Настоящий Договор действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств по Договору в полном объеме или до расторжения настоящего Договора.
9.3 Любое соглашение Сторон об изменении или расторжении настоящего Договора должно быть совершено путем составления одного документа, подписанного уполномоченными лицами.
9.4 Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
9.5 Покупатель заявляет, что он ознакомился и принял к сведению изложенное в: Кодексе корпоративной этики МСИА (размещен на сайте в сети Интернет: https://www.mcintermarkauto.com/). Покупатель в рамках исполнения настоящего Договора берёт на себя обязательство соблюдать изложенные в нем принципы, а также нормы законодательства таких как Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральный закон от 07.08.2001 N 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма", с изменениями и дополнениями(в дальнейшем – «Законы о противодействии коррупции»).
Стороны соглашаются, что любое нарушение Покупателем вышеперечисленных принципов, гарантий и обязательств, даже частичное, которое подразумевает возможные неблагоприятные последствия для Продавца, означает существенное нарушение условий Договора и дает Продавцу право расторгнуть Договор в одностороннем порядке. В случае появления любого официального документа органов судебной власти о таком нарушении, требующем подтверждения, Продавец имеет право приостановить исполнение Договора и/или расторгнуть Договор.
9.6 Настоящий Договор составлен на русском языке в четырех экземплярах, один для Покупателя, два для Продавца и один – для регистрирующего органа.
9.7 Ни одна из Сторон не вправе прямо или косвенно уступать, или иным образом передавать права или обязанности по настоящему Договору третьим лицам.

10 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Общество с ограниченной ответственностью МС Интермарк Авто
	     

	117485, г. Москва, ул. Обручева 30/1, стр. 2, этаж 3, помещение №XXIIб, комнаты с №№ 8 по 29
	Зарегистрирован      

	ИНН 7704668333, КПП 772801001
	  ИНН КПП

	р/с 40702810900000285762
	р/с

	в АО "Райффайзенбанк" г. Москва
	в

	К/с 30101810200000000700
	к/с

	БИК 044525700
	БИК

	e-mail k.prokhorov@mcintermarkauto.com
	e-mail      

	Телефон +7 (495) 580-3252
	Телефон      

ПОДПИСИ СТОРОН

	______________________________
	______________________________

	     
	     

Приложение № 1
[bookmark: ТекстовоеПоле19_Копия_1]к Договору купли-продажи №      
[bookmark: ТекстовоеПоле20_Копия_1]от      г.
[bookmark: _Ref84574084]Акт приема-передачи Транспортного средства
      г.
Общество с ограниченной ответственностью МС Интермарк Авто, зарегистрированное по адресу: 117485, г. Москва, ул. Обручева 30/1, стр. 2, этаж 3, помещение №XXIIб, комнаты с №№ 8 по 29, в лице      , действующего на основании      , именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и
     , зарегистрированное по адресу:      , в лице      , действующего на основании      , именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Акт приема-передачи Транспортного средства о нижеследующем:
[bookmark: ТекстовоеПоле21_Копия_1][bookmark: ТекстовоеПоле22_Копия_1]На основании Договора купли-продажи Транспортного средства №       от       года (далее – «Договор») Продавец передал в собственность Покупателю, а Покупатель принял Транспортное средство по описанию и нижеследующие документы:
ОПИСАНИЕ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА:
	Марка, модель ТС

	ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ НОМЕР (VIN)

	НАИМЕНОВАНИЕ (ТИП ТС)

	ГОД ИЗГОТОВЛЕНИЯ

	ШАССИ (РАМА) №

	КУЗОВ (КАБИНА, ПРИЦЕП) №

	ЦВЕТ КУЗОВА (КАБИНЫ, ПРИЦЕПА)

	РАБОЧИЙ ОБЪЕМ ДВИГАТЕЛЯ, КУБ. СМ

	ПТС

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИСТРАЦИОННЫЙ НОМЕР

	ПРОБЕГ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

	ЦЕНА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
	     ,00 (      и  00/100) рублей, включая НДС (20%)

Документы:
	№
	Документ
	№ документа
	Орг-ция, выдавшая документ
	Дата выдачи

	1
	Паспорт транспортного средства
	     
	     
	     г.

Стоимость Транспортного средства составляет:      ,00 (      и 00 /100) РУБЛЕЙ, включая НДС (20%).
Общая цена Транспортного средства является окончательной и пересмотру не подлежит.
Покупатель подтверждает, что качество Транспортного средства было им проверено до передачи Транспортного средства, и то, что оно соответствует условиям Договора. Критерием оценки качества Транспортного средства является готовность Покупателя принять Транспортное средство в состоянии «как оно есть».
Стороны не имеют взаимных претензий по Договору.
С момента подписания Акта приема-передачи Транспортного средства обязательства Продавца по Договору считаются выполненными, риск случайной гибели Транспортного средства, а также все иные риски, связанные с владением, перешли к Покупателю.

Настоящий Акт приема-передачи Транспортного средства является неотъемлемой частью Договора.
	ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

______________________________

______________________________

	     
	     

	 Страница 3 из 3